
KRIZOVÁ KARTA



Úvod

Krizová karta je nová a unikátní  forma prevence. 
Jednoduchým a efektivním způsobem lze s jejím  
přispěním získat pomoc v situacích, které  
lze obecně označit jako krizové.  
Může se jednat o akutní zdravotní  
problémy stejně jako situaci,  
kdy zabloudí dítě nebo seniora  
postihne dezorientace.  
Informace na Krizové kartě  
jsou jednoznačným návodem,  
jak může pomoci náhodný  
kolemjdoucí. 



Ukázky Krizových karet

Karta především 
určená pro stavy, 
kde je ohrožené 
zdraví, nebo život.



Karta pro kritické 
stavy, které přímo 
neohrožují zdraví, 
nebo život.

Ukázky Krizových karet



Karta určená  
hlavně dětem.

Ukázky Krizových karet



Jazyková mutace 
karty.

Ukázky Krizových karet



Ukázky Krizových karet

Karta vhodná spíše 
pro organizace.



Jak a proč karta vznikla

 Požádat o pomoc cizí osobu, 
   když sám situaci nedokáži vyřešit

 Bez použití speciálního čtecího 
   zařízení, např. čip nebo USB paměť

 Musí bý schopen pomoci doslova 
   kdokoliv

 Původně jen pro 
   www.svetjinak.cz  
   určené původně pro seniory  
   a zdravotně postižené



Komu je karta určena

Osoby se zdravotními problémy
záchvatové stavy | problém s orientací | zhoršené vyjadřování | 
mentální retardace | nesvéprávné osoby...

Senioři
po změně bydliště | nemoce spojené  
s věkem | pocit bezpečí...

Děti 
hyperaktivní | vrozené vady |  
docházející do spec. škol...

Zdravá populace
cesty do zahraničí | cizinci v ČR...



Konzultace s odborníky

Kontaktovány jednotlivé prvky záchranného 
integrovaného systému ČR.

Generální ředitelství hasičských  
záchranných sborů ČR zveřejnilo 
informace o kartě na svých stránkách.

Konzultace na Úřadu 
na ochranu osobních údajů.

Proti zneužití je Krizová karta  
právně chráněna prostřednictvím 
Úřadu pro průmyslové vlastnictví.  



Možnosti objednání

Na internetových stránkách 
www.krizovakarta.cz 

S dotazy a nápady  
využijte kontakt:
E-mail info@krizovakarta.cz


